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ZDITOR

I4AL RIALP

TITULO AUTOR PRECIO PRECIO
UNITARIO TOTAL

la tarea Profunda del Zducar Victor Garcia Hoz 6 & 60 %
rrincipios de Pedagogia Sistemd
tica Victor Garcfa Hoz 50 5 500 3
La Pedagogfa Contempordnca Zmile Planchard 24 % 240 3
Utilizacidn Pedaglgica de la laria Nieves Monto
Sociometrfa va 9 3 90 &
Filosoffa de la Zducacidn Antonio San Cristé

bal Sebastidn 18 3§ 180 3
Letodologia Didactica Renzo Titone 40 3 400 3
La ormzcidn de la Personalidad Antonio Millén
humana Puelles 20 3 200 3
Diagndstico y tratamiento de las J«Brueckner y
dificuliades en el aprendizaje G. L. Bond 50 @ 500

2,170

& U3B

TOTALS= 2,170 §
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EDITORIAL RUY DIAZ S.A,

TITULO AUTOR PRECIC PruCIC
UNITARIO TOTAL

Psicopedagogia de la Ortogra

fia Jean Simon 5,90 § 59 9

Enselianza de la Geografiia L.R. y H. Nougier 6,30 $ 63 3

El aprendizaje de la lectura en

el nifo Claude Chassagny 6,30 & 63 3

Las técnicas Ludiovisuales en la

enseflanza Henri Dienzeide 6,30 ¥ 63 &

Labor Psicolégica del Educador Iucien Lefévre 6,30 % 63 5

La ensetlarza de la historia y .

sus problemas Marcel Reinhard 6,90 3 69 3

Psicopedagogia ae la Orientacidn :

Profesional Antéine Leon 6,30 § 63 3

Educacibn Preescolar J.R.Nand Ithurbide

Las Escuelas Nuevas Paul Foulquie 6,90 3 69 3

El deporte y la Educacién Bernard Guillemain 5,60 3§ 56 3

Coleccidén Juegos de Recreacién 100,00 & 1,000 3
1,568 3
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LDITORIAL TUDEBA

YITGLO AULYOR FiCIo
UHITARTO
Historia del Neutron D.J.Hughes 1,60
Qué edad tiene la tierra? P. Hurley 1,60
weos de muercielagos y hombres D.R.Griffin 1,30
Imenes F, Bitter 1,60
41 telescopio del aficionacdo,
como se construye J.Texereau 2,50
Pompas de jabon - Ch., V.Boys 1,30
liichelson y la velocidad de
la luz B. Jaffe 2.—
Fisica de la Yelevisidn D.G.Fink y
L., Lutyens 1,30
El nacimiento de una nueva
fisica : B.I,Cohen 2.~
Ias ondas y el oido W.A. van Bergei jk
' y otros 1,60
Il ztomo inguieto A Homer 2.00
Agua: espejo de 1a ciencia X,3., Davis y
J.&.Day 2.00
E1l cosmos H,Bondi 1.30
Aceleradores de particulas R.Wilson ¥y R,
Littauer 1,60
Tusteur y la ciencia moderna Ho.Dubos 1,40
Bl radar explora la atmosiera L.J. Batsan 1,30
Cerca del cero absoluto D.K.Ch MacDonald 1,40
ia vida en el universo . W,0venden 1,10
Gravedad G.Gamow 1,10

PuECIO
TOTA

16
16
13
16

25
13

20

13

20

20

20
13

16
14
13
14
11
11
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TITULO AUYOR

Lervios y musculos ‘R.Galambos

El conde Rumbord, fisico extracrdis
nario 5.C. Brawn

bormas y fluidos AJZ.S5hapiro

La naturaleza de las tormentas

L.J.Battan
Diez pequiiics compa-—
deros de casa K.vorn Frisch
Fisica y siembra de
nuves Le.J. Battan
Lécuinas térmicas J.PeSandfort
Los cristales y su
crecimienzo 4L,Holden y Ph.5inger
Farady, lexwell y Kelvin D,K.C.Mac Donald
Ireve historia de 1a
bilogia I.hsimov
L1 movimiento conitiruo LAT.Stewart
La nueva natemitica Irving Adler

PRECTO
ULITARTO

1,30

1,30

1,60

1,30

1,50

1,30

1,90

2.00
1,90
1,60

1,30
2,50

16

13

15

13

19

20
19

16
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EDITORIAL HERDER

TITULC AUTOR
Pedagogle General Kriekeman
T do de Ped Sist H,
mg%ggao de Pedagogfa Siste Henz

EPICIONES "SIGUEWMGE

Educar ( tres tomos)
Introduceidn a la Pedagogfa FRits Mioa

EDICIONES "FoA XM

Ensayo de Filosoffa Pecagdgica F. de Hovre
La Investigacidn Pedagbgica Imile Planchard

LIBRERERTITA DEL COLEGIO

Enseflanza Audiovisual y J. Bullaude
y comunicacidn
BEducacidn y Politica Gustavo Cirigliano

EDITO0ORI4L VICTOR LERTU

Las cooperadoras escolares Marta Baibiene y
Marfa Garabato

PRECIC PHECIO
UNITARIOC TOTAL
50 $ 500 3
26 § 260 &
760 $
11,20 $ 112 &
11,55 & 115,50 $
5420 § 52 &
5,50 $ 55 &
107 $
6,50 65
€5

{ SUB TOTALS=1.159,50 $
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760 $
112 §
115,50 3
107 3
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12.400450

12,G5

Loy 18,188
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